
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере контроля закупок в составе:

Председателя Комиссии:

К<…>,

членов Комиссии:

М<…>,

К<…> ,

 

рассмотрев жалобу ООО «Сибирские продукты» на действия Заказчиков при
проведении электронного аукциона № 0817200000314002586 «Поставка продуктов
питания (смеси белковой композитной сухой) во 2 полугодии 2014 года для нужд
учреждений здравоохранения», согласно Федеральному Закону от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

24.06.2014 г. в УФАС по Алтайскому краю по средствам факсимильной связи
поступила  жалоба ООО «Сибирские продукты» на действия Заказчиков при
проведении электронного аукциона № 0817200000314002586 «Поставка продуктов
питания (смеси белковой композитной сухой) во 2 полугодии 2014 года для нужд
учреждений здравоохранения».

В соответствии с частью 1  статьи 105 Закона о контрактной системе, любой
участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль
общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном
порядке или в порядке, установленном настоящей главой, в контрольный орган в
сфере закупок действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки, если такие
действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

В соответствии с частью 7 статьи 105 Закона о контрактной системе, участник
закупки, общественное объединение и объединение юридических лиц подают
жалобу в письменной форме.

Согласно   части 10 статьи 105 Закона о контрактной системе,  жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем.

В соответствии с пунктом 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если не
подписана или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.



В соответствии с разъяснениями  Минэкономразвития России «О разъяснении
положений Федерального закона от 5 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» № 10073-ЕЕ/Д28К от 06.05.2014 г.,  жалоба, поданная
посредствам факса или в форме электронного документа без использования
электронной подписи, не будет соответствовать нормам Закона № 44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь 105 Закона о контрактной
системе,

РЕШИЛА:

возвратить жалобу заявителю.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

<…>

 

 


